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Bijlagen

6 mei 1280: Graaf Floris V van Holland wordt erfpachter van Nardinclant door het gebied
van het stift Elten over te nemen tegen een jaarlijkse pachtsom van 25 Utrechtse ponden. De
inkomsten van Eltense kanunniken en sommige lenen van de dienstmannen van de abdis
blijven buiten de overeenkomst. De door ridder Gijsbrecht geüsurpeerde goederen zijn wel
inbegrepen. Indien Floris of zijn opvolgers de pachtsom niet betalen, valt het verpachtte te-
rug aan het stift.

Uit: OHZ, nr. 1903, 89-96.

Nos Gydelendis Dei gratia abbatissa ecclesie Altynensis notum esse cupimus universis presentia visu-
ris et audituris firmiter protestantes quod de communi consensu concentus nostri contulimus sive
concessimus illustri vir domino Florentio comiti Hollandie et suis heredibus terram que vocatur Nar-
dinklant cum omnibus pertinenciis suis, dominio, iurisdictione, redditibus, obventionibus, hominibus
curmedis, agris, terris cultis et incultis, silvis, paludibus, pascuis, pratis, aquis, aquarum decursibus et
omnibus iuribus, quibuscumque nominibus censeantur, nobis in dicta terra pertinentibus, tenendam ac
possidendam omni iure quo ad nos et ad ecclesiam nostram dicta terra pertinet ad firmam pensionem
pro viginti quinque libris Traiectensium legalium denariorum, quam quidem pensionem prefatus co-
mes et sui heredes singulis annis in die beati Martini hyemalis solvent abbatisse Altynensi que pro
tempore fuerit in perpetuum in ecclesia Altynensi, et prefatus comes dictam pensionem solvere pro-
misit annis singulis ut superius est expressum, sup pena excommunicationis late sentencie coram re-
verendo patre domino Iohanne Traiectensi electo, qui de consensu et voluntate ipsius comitis senten-
tiam tulit quod, quandocumque comes prenominatus dictam pensionem non solveret, ut superius
expressum est, extunc ut exnunc excommunicatus esset ; item si in illa excommunicatione steterit per
unum annum, tunc supradicta terra ad abbatissam Altynensem que pro tempore fuerit et ad eius eccle-
siam libere revertetur et absolute, nullo iure seu dominio in dicta terra prefato comiti et suis heredibus
reservatis, et nichilominus in excommunicatione permanebit quosque persolverit integraliter pensio-
nem retrodetentam. Post mortem vero ipsius comitis heredes eius de herede in heredem in perpetuum
dictam terram de manu abbatisse Altynentis quo pro tempore fuerit recipient ad firmam pensionem ut
supradictum est, et ad solutionem ipsius pensionis se astringent simili modo sub pena excommunica-
tionis late sentencie ; quod si non fecerint infra annum post mortem comitis cui succedent, extunc ca-
dent ab omni jure succesionis quoad terram predictam, et ipsa terra ad abbatissam Altynensem et ad
suam ecclesiam libere revertetur. In premissa collatione seu concessione quam fecimus comiti memo-
rato et suis heredibus, nominatim et expresse excepimus et excipimus in his scriptis redditus sive pen-
siones canonicorum Altynensium quos quidem redditus sive pensiones in Nardinklant habere noscun-
tur ; et prefatus comes et sui heredes efficient quod pensionarii dictorum canonicorum in Nardinklant
manentes ipsis canonicis pensiones sive redditus suos solvent sine omni difficultate in terminis et in
locis et in moneta ab antiquo tempore debitis et conswetis. Item excepimus nominatim et expresse et
excipimus in hiis scriptis vassallos nostros qui de bonis iacentibus in Nardinklant a nobis sunt infeoda-
ti, in quibus comes memoratus et sui heredes nichil iuris habebunt ; sed illa bona que Gyselbertus mi-
les de Amestele emit seu comparavit a vassalis nostris iacentia in Nardinklant, de quibus bonis a nobis
infeodati sunt – quia talis emptio seu venditio, immo potius alienatio, per manum nostram sive per
consensum nostrum numquam facte fuerunt – contulimus seu concessimus dicto comiti et suis heredi-
bus cum sepedicta terra de Nardinklant et suis pertinentiss possidenda.
Et ut omnia supradicta maneant in perpetuum rata et firma, dedimus sepedicto comiti et suis